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Yapılan her bir ibadete ve salih amele yüz kat sevap yazılan Recep ayının ilk Cuma gecesi, 

yani önümüzdeki Perşembeyi Cumaya bağlayan gece Regâib Kandilidir. 

Arapça bir kelime olan Regâib “kendisine rağbet edilen, arzulanan, talep edilen, değeri yüce, 

ihsanı bol şeyler” demektir. 

Regâib Gecesi, değerini, Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed’in (s.a.v.) görünen âleme 

teşrifi demek olan anne rahmine düşmesinden almaktadır. 

İbn-i Ömer (r.a.) ve Ebû Umâme’nin (r.a.) rivayetine göre Peygamber Efendimiz (s.a.v.) 

duaların reddedilmeyeceği beş geceyi şöyle ifade buyurmaktadır: 

“Beş gece vardır ki, onlarda yapılan dualar geri dönmez, kabul edilir: Recep’in ilk gecesi, 

Şaban’ın on beşinci gecesi, Cuma gecesi, Ramazan bayramı gecesi, Kurban Bayramı 

gecesi.” (Celâleddin Suyûtî, Câmiü’s-Sağîr, 3/454) 

Regaib Gecesi nasıl ihya edilmeli? 

Mübarek gecelerde mümkün mertebe akşamdan sabah namazına kadar ibadet etmek güzel 

olur. Yalnız başına yapılan ihya gayreti esnasında nefis ve şeytan uykuya teşvik edebilir. Bu 

yüzden en güzeli, bir camide veya sohbet meclisinde ihya etmektir. Böylece hem insanlar 

birbirini teşvik etmiş olur, hem de birbirinin duasına ortak olurlar. 

Bu gecelerde yapılacak beş mühim ibadet vardır: 

Tevbe ve istiğfar etmek: Bu gecelerde yapılan tevbe ve istiğfarlar inşallah kabul olur. 

Kur’an okumak: Bilhassa Yasin, Fetih, Rahman, Tebareke, Amme gibi çok faziletli sûreleri 

okumak veya dinlemek. 

Namaz kılmak: Beş vakit namazı cemaatle kılmakla beraber evvabin, teheccüd, tevbe, tesbih 

ve hacet namazlarını mutlaka kılmak. 

Peygamber Efendimize (s.a.v.) bol bol Salâvat-ı şerife getirmek. 

Dua etmek: Kur’an’da ve hadiste geçen duaları, Cevşen’i, büyük velilerin dualarını okumakla 

birlikte içimizden geldiği gibi Rabbimize niyazda bulunmak. Bilhassa içinde bulunduğumuz 

ifritten süreçten kurtulmak için sabaha kadar Rabbimize yalvarmak. 

Oruç hangi gün tutulmalı? 

Gecenin gündüzünde ise oruç tutmak çok faziletlidir. Tutulacak orucun zamanı, kandil 

gecesinden önceki gündüz değil, sonraki gündüzdür. Çünkü ibadet takviminde gün, akşam 

ezanıyla başlar, takip eden akşam ezanına kadar devam eder. Nitekim Ramazanın 

başlangıcında da, önce teravih kılarız, sabahında da oruç tutarız. Ancak kandil gecesinin hem 

öncesinde hem sonrasında oruç tutan da faziletli bir amel yapmış olur. Bilhassa Regaibin 

öncesi olan Perşembe günü oruç tutmak zaten sünnettir. Sadece Cuma günü de olsa oruç 

tutulabilir. Çünkü bilerek başka gün değil de sadece Cumaya denk getirmek tenzihen, yani 

helâle yakın mekruhtur. Regaib Gecesinin gündüzü ise her zaman Cumaya rastlamaktadır, 

başka çözüm ve seçenek yoktur. Bu yüzden Perşembe günü tutamayanlar için Cuma günü 

oruç tutmak tenzihen mekruh da olmaz. 

Toplumda oruç çok ihmal edilmiş, neredeyse Ramazan dışında unutulmuş bir ibadettir. 

Ramazan ayı dışında oruç tutan kimseler pek azdır. Oysa Peygamber Efendimiz (s.a.v.) oruç 



tutmayı çok severdi. Neredeyse yılın yarısını, belki daha fazlasını oruçlu geçirirdi. Başta 

Ramazan ayı olmak üzere Üç Aylarda tuttuğu oruçlara ilave olarak, Muharrem, Şevval, 

Zilhicce aylarının bir kısmında, Eyyâm-ı Bîd (her kamerî ayın 13, 14 ve 15. günleri) ile her 

haftanın pazartesi ve perşembe günlerinde oruçlu bulunan Allah Resûlü (s.a.v.) bazı günlerde 

yiyecek bir şey olup olmadığını sorar, olmadığını öğrenince de oruca niyet ederdi. 

Bu bakımdan Üç Aylarda fırsat buldukça oruç tutmak hem çok faziletli bir ibadettir, hem de 

duaların kabulüne de vesile olur. 


